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8 ved overførsel af T-17-vedligeholdelsen til 
Karup A/S og ca. 7 ved andre reduktioner på 
Avnø. Det skal hertil bemærkes, at efter opfat- 
telsen her, jf. ovenfor, kan de ca. 8 normer, 
som arbejdsgruppen sparer ved at overføre 
T-17-vedligeholdelsen til Karup A/S, dog ikke 
betragtes som en reel besparelse, da der i ste- 
det må afholdes betaling for vedligeholdelsen 
til Karup A/S. Arbejdsgruppens samlede be- 
sparelse er herefter ca. 17 normer svarende til 
ca. 3,9 mio. kr. i årlig driftsbesparelse. 

Opgjort på sammenligneligt grundlag er sty- 
ringsgruppens forudsete årlige driftsbesparelse 
således ca. 2,5 mio. kr. større end arbejdsgrup- 
pens. 

Jeg kan herefter på ingen måde udelukke, at 
der med udgangspunkt i »Bevar Avnø«s for- 
slag vil kunne opnås visse personelmæssige re- 
duktioner ved flyveskolen, såfremt den bliver 
på Avnø. Det vurderes imidlertid ikke som 
sandsynligt, at driftsbesparelsen vil blive af 
samme størrelsesorden som ved en flytning af 
skolen fra Avnø til Karup. 

Rapporten »Bevar Avnø« vil selvsagt indgå 
som en del af beslutningsgrundlaget, når der i 
løbet af foråret skal tages endelig politisk stil- 
ling til forslagene i »Plan for tilpasning af fly- 
vevåbnets struktur«. 

Spm. nr. S 682 

Til arbejdsministeren (27/3 92) af: 

Poul Andersen (S): 
»Vil ministeren sikre økonomisk mulighed 

for omskoling af telegrafister til navigatører?« 

Begrundelse 

Der henvises til en artikel i fagbladet Søfart 
fra den 20. marts 1992. 

Svar (6/4 92): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
De økonomiske muligheder, som Arbejds- 

ministeriet har til uddannelse af arbejdsstyr- 
ken, er knyttet til de kurser, der iværksættes i 
henhold til lov om arbejdsmarkedsuddannel- 
ser. Uddannelsen, der omtales i Søfart af den 
20. marts 1992, er ikke en arbejdsmarkedsud- 
dannelse. Den mulighed, der er i lov om ar- 
bejdsmarkedsuddannelser for godtgørelse af 
tab af indtægt eller arbejdsmulighed, kan ikke 
overføres til andre uddannelser. 

Jeg kan supplerende oplyse, at jeg er be- 
kendt med telegrafisternes situation, og jeg 
bad i foråret 1991 på baggrund af en brevveks- 
ling med industriministeren om telegrafister- 
nes uddannelsesmuligheder Arbejdsmarkeds- 
styrelsen om at se nærmere på mulighederne 
for at hjælpe de pågældende personer inden 
for AMU-systemet. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har afholdt et mø- 
de med Radiotelegrafistforeningen, hvor der 
blev orienteret om arbejdsmarkedsuddannel- 
serne dels bredt, dels mere specifikt på områ- 
der, der har interesse for radiotelegrafister. Det 
drejer sig om administrativt og mere teknisk 
prægede arbejdsområder. Der blev formidlet 
kontakt til Handels- og Kontorfagenes Efter- 
uddannelsesudvalg, Metalindustriens Efterud- 
dannelsesudvalg og Efteruddannelsesudvalget 
for Teknikere, som iværksætter kurser inden 
for de pågældende områder. Foreningen har 
afholdt møder med disse udvalg og har fået en 
mere detaljeret orientering om kursusudbudet. 
Foreningen oplyser, at ca. 20 medlemmer ef- 
terfølgende er påbegyndt et kursus. 

Radiotelegrafistforeningen har således fået 
mulighed for at give sine medlemmer en kvali- 
ficeret vejledning om AMU-systemet dels indi- 
viduelt, dels gennem foreningens medlems- 
blad. 

Selv om der således ikke er mulighed for at 
give økonomisk støtte til omskoling af telegra- 
fister til navigatører, mener jeg, at AMU-syste- 
met giver en bred vifte af uddannelsesmulighe- 
der, som telegrafister kan have glæde af. 

Spm. ur. S 683 

Til skatteministeren (27/3 92) af: 

Ole Donner (FP): 
»Mener ministeren, at det er et led i afbu- 

reaukratiseringen, når told- og skatteregioner- 
ne landet over i den seneste tid har sendt et 
tosidersbrev tiI" samtlige momsregistrerede 
virksomheder om registreringsforhold?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker ministerens tilkendegivel- 
se af, hvorvidt ministeren mener, at det er et 
led i afbureaukratiseringen, når told- og skat- 
teregionerne landet over sender en forvirrende 
skrivelse på to sider til samtlige momsregistre- 
rede virksomheder i Danmark, hvori der står, 


